

Унифицированная форма № КС-2
Утверждена постановлением Государственного
от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор	Форма по ОКУД	Код
Заказчик (Генподрядчик)	по ОКПО	032205
Подрядчик (Субподрядчик)	по ОКПО	
Стройка	по ОКПО	
Объект	по ОКПО	

Инвестор: (организация, адрес, телефон, факс)
НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"

Заказчик: (организация, адрес, телефон, факс)
ООО "Армада"

Подрядчик: (организация, адрес, телефон, факс)
Капитальный ремонт жилого многоквартирного дома по адресу: Смоленская область, г. Смоленск, ул. Воробьева, д. 36

Объект: (наименование, адрес)
капитальный ремонт крыши

Вид деятельности по ОКДП
Договор подряда (контракт)
номер
дата
25.11.2020

Номер документа	Дата составления	Отчетный период с	по
1	04.05.2021	31.05.2021	04.06.2021

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициент	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1.												
Ремонт кровли												
1	1	ФЕР46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов	100 м2	5,498							
		04	Объем=549,8 / 100									
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных 04.09.2019 № ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 и расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 507/пр прил.3 табл.3 п.10.2												
		1 ОТ						124,02	1,25	852,33		
		2 ЗМ						30,64	1,25	210,57		
		3Т										
		899-9900	Строительный мусор	т	2,18	1,25	11,08564					
				чел.-ч	15,9		109,27275					
		Итого по разделу						154,66		1 062,90		
		ФОТ								852,33		
		МДС81-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих	%	110	0,9	99					
		33.2004	Прил.4 п.49 конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)							843,81		
		Письмо №АП-СП	Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих	%	70	0,85	59,5					
		5538/06 от 18.11.04	Прил.1 п.49 конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)							507,14		
Всего по позиции												
2	2	ФЕРр8-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2	5,498							
			Объем=549,8 / 100									
											2 413,85	

1 ОТ															
Приказ от 04.09.2019 № 03П=1,25; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25															
507/пр прил.3															
табл.3 п.10.2															
1 ОТ	120,37	1,25	827,24												
2 ЭМ	39,74	1,25	273,11												
3 в т.ч. ОТм	6,21	1,25	42,68												
999-9900 Строительный мусор	7,6972	1,4		Т	1,25	1,25	104,1871								
ЗТ		15,16		чел.-ч	1,25	1,25	3,18135								
ЗТм		0,46		чел.-ч				1 100,35							
Итого по расценке	160,11							869,92							
ФОТ				%	83			722,03							
МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)				%	83			565,45							
33.2004															
Прил.5 п.8															
Письмо №АП- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)				%	65										
5536/06															
Прил.2 п.8															
Всего по позиции				100 м2	5,498										
3	3	ФЕР-58-1-2	Разборка деревянных элементов конструкций	5,498											
			крыш: стропил со стойками и подкосами из досок												
			Объем=549,8 / 100												
			Приказ от 04.09.2019 № 03П=1,25; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25												
			507/пр прил.3												
			табл.3 п.10.2												
1 ОТ	183,48	1,25	1 260,97												
2 ЭМ	25,06	1,25	172,22												
3 в т.ч. ОТм	3,92	1,25	26,94												
			999-9900 Строительный мусор												
ЗТ		0,9		Т	1,25	1,25	155,8683								
ЗТм		22,68		чел.-ч	1,25	1,25	1,993025								
Итого по расценке	208,54			чел.-ч				1 433,19							
ФОТ				%	83			1 287,91							
МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)				%	83			1 068,97							
33.2004															
Прил.5 п.8															
Письмо №АП- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)				%	65			837,14							
5536/06															
Прил.2 п.8															
Всего по позиции				3 339,30											

4	4	ФЕР58-1-4	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: мауэрлатов Объем=549,8 / 100	100 м2	5,498	124,02	1,25	852,33
			1 ОТ			53,44		293,81
			2 ЗМ			23,33		128,27
			3 в т.ч. ОТм			3,65		20,07
			999-9900 Строительный мусор	т	0,81	4,45338		
			ЗТ	чел.-ч	6,73	37,00154		
			ЗТм	чел.-ч	0,27	1,48446		
			Итого по расценке			76,77		
			ФОТ					422,08
			МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	83	83		313,88
			33.2004					260,52
			Прил.5 п.8					
			Письмо №АП- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	65	65		204,02
			5530/06					
			Прил.2 п.8					
			Всего по позиции					885,62
5	5	ФЕР58-2-3	Разборка стальных охлос полуруглых и треугольных	100 шт	0,02			
			Объем=2 / 100					
			1 ОТ			1 098,90		21,98
			2 ЗМ			7,28		0,15
			999-9900 Строительный мусор	т	4,6	0,092		
			ЗТ	чел.-ч	138,4	2,788		
			Итого по расценке			1 106,18		
			ФОТ					22,13
			МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	83	83		21,98
			33.2004					18,24
			Прил.5 п.8					
			Письмо №АП- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	65	65		14,29
			5538/06					
			Прил.2 п.8					
			Всего по позиции					54,66
6	6	ФЕР46-04-001-04	Разборка кирпичных стен чердака (под лежень)	м3	0,24			
			1 ОТ			62,91		15,10
			2 ЗМ			59,65		14,32
			ЗТ	чел.-ч	7,1	1,704		
			Итого по расценке			122,56		29,42
			ФОТ					15,10

1 ОТ									
7	7	999-9900	Строительный мусор Объем=1,8*0,24	Т	0,432				53,35
8	8	ФЕР08-02-001-01	Кладка стен кирпичных наружных: простых при высоте этажа до 4 м (Кладка стен кирпичных чердака (под лежню))	м3	0,24				
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
1 ОТ 37,73 1,15 10,41 2 ЗМ 34,56 1,25 10,37 3 в т.ч. ОТм 5,40 1,25 1,62 4 М 1,60 0,38									
04.3.01.12 Растворы цементно-известковые 0,0576 06.1.01.05 Кирпич керамический или силикатный 1000 шт 0,0912 ЗТ 4,54 1,15 1,25304 ЗТм 0,4 1,25 0,12 Итого по расценке 73,89 ФОТ МДС81- НР Конструкции из кирпича и блоков 122 0,9 109,8 33.2004 Прил.4 п.8 Письмо №АП- СП Конструкции из кирпича и блоков 80 0,85 68 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.8 8,18									
21,16 12,03 13,21									
Всего по позиции 42,55 Раствор готовый кладочный, цементный М200 600,00 0,0576 34,56									
9	9	ФСЦ-04.3.01.09-0016	Кирпич керамический одинарный, размер 250x120x65 мм, марка 200	м3	0,0912	2 088,24			190,45

16	16	ФСЦЛ- 11.1.03.01- 0086	1 ОТ Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более, II сорта (стропилиная нога 100х200мм; диаг. стропилиная нога 100х200мм; нарокник 100х200мм; мауэрлат 150х150мм; лежень 150х150мм; прогон 150х150мм; стойка 150х150мм; подкос 150х150мм; шпренгель балка 100х200мм) Объем=(6,4678+0,72+3,36+2,0353+0,5737+0,6378+0,5355+0,378+0,108+0,18+0,28)*1,05	м3	16,0397	124,02	1,25	852,33	34 581,59
17	17	ФСЦЛ- 11.1.03.06- 0084	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта (затяжки 50х150мм; накладка 50х150мм; доска связи 150х50мм; опорный брусик 150х50мм; доска 50х150мм) Объем=(0,9288+0,0495+0,075+0,0219+0,4492)*1,05	м3	1,5685	1 320,00		2 110,02	
18	18	ФСЦЛ- 11.1.03.01- 0082	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта (подкос 100х100мм; стойка шпренгеля 100х100мм; подкос шпренгеля 100х100мм) Объем=(1,426+0,026)*1,05	м3	1,525	1 980,00		3 019,50	
19	19	ФСЦЛ- 11.1.03.01- 0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II (накладка 100х40мм) Объем=(0,2373)*1,05	м3	0,2492	1 601,00		398,97	
20	20	ФСЦЛ- 11.1.03.01- 0074	Бруски обрезные хвойных пород, длиной: 2-6,5 м, сорт II (накладка 50х200мм) Объем=1,288*1,05	м3	1,3524	1 155,00		1 562,02	
21	21	ФЕР10-01-003- 01	Устройство слуховых окон	шт	2				
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборника ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 х раск.; ЗТМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
1 ОТ					51,86	1,15	119,26		
2 ЭМ					19,92	1,25	49,80		
3 в т.ч. ОТМ					2,77	1,25	6,93		
4 М					224,49		448,98		
01.7.04.08 Схожие изделия				компл	0				
11.2.07.11 Створки оконные				м2	0				
ЗТ				чел.-ч	6,08	1,15	13,984		
ЗТМ				чел.-ч	0,22	1,25	0,55		

1 ОТ									
Итого по расценке									
ФОТ									
МДС81- НР Деревянные конструкции									
33.2004									
Прил.4 п.10									
Письмо №АП- СП Деревянные конструкции									
5536/06 от									
18.11.04									
Прил.1 п.10									
Всего по позиции									
22	22	11.1.02.05-0002	Лесоматериалы круглые, хвойных пород, для выработки пиломатериалов и заготовок пластины, толщина 20-24 см, сорт II	м3		-0,12	459,91	1,25	852,33
23	23	11.1.03.06-0095	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт III	м3		-0,2	1 056,00		819,99
24	24	11.1.03.06-0099	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт III	м3		-0,12	1 242,20		-149,06
25	25	ФСЦЦ-11.1.03.01-0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II (стропильные ноги слуховых окон 50x150мм)	м3		0,18	1 601,00		288,18
26	26	ФСЦЦ-11.1.03.01-0082	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта (балки, стойки слуховых окон 100x100мм) Объем=0,072+0,04	м3		0,112	1 980,00		221,76
27	27	ФСЦЦ-11.1.03.06-0086	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (доски подшивки свеса и стен слуховых окон 25x100мм) Объем=2,8*0,025+11,2*0,025	м3		0,35	1 375,00		481,25
28	28	Товарная накладная № 234 от 17.03.2021г.	Окно ОП Д2 1000 (H)х 1000 (4М1-16-4М1) Объем=2*1*1 МАТ=6800/1,2	м2	2		5 666,67	8,43	1 344,37
29	29	ФЕР10-01-044-12	Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью: по дереву с одной стороны (применит. обивка слуховых окон) Объем=11,2 / 100	100 м2	0,112				11 333

1 ОТ		124,02	1,25	852,33
Приказ от 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25				
421/пр п.586				
1 ОТ		651,88	1,15	83,96
2 ЭМ		15,31	1,25	2,14
3 в т.ч. ОТМ		2,23	1,25	0,31
4 М		8 074,17		904,31
ЗТ	чел.-ч	79,79	1,15	10 276,52
ЗТм	чел.-ч	0,16	1,25	0,0252
Итого по расценке		8 741,36		990,41
ФОТ	%	118	0,9	106,2
МДС81-НР Деревянные конструкции				
33.2004				
Прил.4 п.10				
Письмо №АП-СП Деревянные конструкции	%	63	0,85	53,55
553606 от				
18.11.04				
Прил.1 п.10				
Всего по позиции				1 125,03
30	08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т	-0,08064
				11 200,00
31	ФССЦ-08.3.09.04-0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полкастер С8-1150-0,5 Объем=1,2*1,1	м2	12,32
				57,10
32	ФЕР12-01-020-01	Устройство кровель различных типов из металлочерепицы	100 м2	5,498
		Объем=549,8 / 100		
Приказ от 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25				
421/пр п.586				
Приказ от 04.09.2019 № ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25				
507/пр прил.3				
табл.3 п.10.2				
1 ОТ		1 634,38	1,4375	12 917,12
2 ЭМ		605,45	1,5625	5 201,19
3 в т.ч. ОТМ		40,43	1,5625	347,32
4 М		10 899,57		59 925,84
08.1.02.07			шт	0
Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: разжелобки, коньки, ендовы, карнизные и торцовые планки, заглушки и т.д.				

1 ОТ		124,02	1,25	852,33
12.1.03.02	Металлочерепица			
3Т	м2	692,748		
	чел.-ч	1374,15981		
3Тм	чел.-ч	27,5759063		
Итого по расценке		13 139,40		78 044,15
ФОТ				13 284,44
МДС81- НР Кроули				14 325,80
33.2004				
Прил.4 п.12				
Письмо №АП- СП Кроули				
5536/06 от				
18.11.04				
Прил.1 п.12				
Всего по позиции				98 698,35
33	11.1.03.01- Бруски деревянные пропитанные, длина 1 м и более, ширина 40-75 мм, толщина 22-32 мм, сорт I	1 631,22	-2,52908	-4 125,49
34	11.1.03.06- Доска обрезная, антисептированная, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, сорт II	1 611,84	-8,08208	-13 026,90
35	12.2.03.02- Вата минеральная	200,00	-1,70438	-340,88
36	ФССЦ-12.1.03.02- Металлочерепица «Монтеррей»	70,50	692,748	48 838,73
37	ФССЦ-11.1.03.06- Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (обрешетка, контробрешетка, кобылка 40х100мм) Объем=2422,5*0,1*0,04+0,816+623*0,1*0,04	1 430,00	12,998	18 587,14
38	ФССЦ-12.1.01.05- Конек для кроули из оцинкованной стали, ширина ската 150х150 мм, длина 2000 мм Объем=70/2	37,04	35	1 296,40
39	ФССЦ-12.1.01.05- Планка карниза металлическая для металло-черепичной кроули, окрашенная, размер 100х65 мм, длина 2000 мм (применит. 100х80мм) Объем=96/2	72,81	48	3 494,88
40	Счет-фактура Капельник № 139 от 17 марта 2021г. МАТ=324/1,2	270,00	48	1 537,37
				8,43
				12 960

41	41	ФССЛ-08.1.02.07-0034	Дополнительные элементы металлоочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием (примысание вернее к вентштам и слуховым окнам (в цвет кровли)	м2	13,2	124,02	1,25	852,33	2 168,50
42	42	ФССЛ-08.3.05.05-0052	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм (нижнее примыкание к вентштам и слуховым окнам, галстуки от слуховых окон) Объем=11,2+28,4*0,17	м2	10,03	45,82		734,49	
43	43	Счет-фактура № 314 от 7 мая 2021г.	Снегодержатель плоско-овальный BORGE для кровли из металлоочерепицы, шт-3шт.м., окрасочный стандартного цвета Объем=93/3 МАТ=2308/1,2	шт	31	1 924,17		7 075,80	59 649
44	44	Счет-фактура № 314 от 7 мая 2021г.	Кокос безопасности МАТ=1100/1,2	шт	22	916,67		2 392,29	20 167
45	45	ФЕР99-7-2	Устройство: переходных мостиков на чердаке Объем=6 / 100	100 м	0,06				
		1 ОТ				837,29		50,24	
		2 ЭМ				126,09		7,57	
		3 в т.ч. ОТм				25,93		1,56	
		4 М				6 796,81		407,81	
		3Т		чел.-ч	104,4	6,264			
		3Тм		чел.-ч	2,16	0,1296			
		Итого по расценке				7 760,19		465,62	
		ФОТ						51,80	
		МДС81- НР Прочие ремонтно-строительные работы		%	78			40,40	
		33.2004							
		Прил.5 п.19							
		Письмо НАП- СП Прочие ремонтно-строительные работы		%	50			25,90	
		5536/06							
		Прил.2 п.19							
		Всего по позиции						531,92	
46	46	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	-0,0018	11 978,00		-21,56	
47	47	08.1.02.11-0001	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т	-0,0027	5 969,00		-16,17	
48	48	11.1.03.01-0080	Бруски образные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт IV	м3	-0,0288	1 056,00		-30,41	

49	49	11.1.03.06-0088	1 ОТ	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт IV	м3	124,02	1,25	852,33	
						832,70	-0,0792	-65,95	
50	50	11.1.03.06-0095		Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт III	м3	1 056,00	-0,2592	-273,72	
51	51	Счет-фактура №314 от 7 мая 2021г.		Переходный мостик BERGE для кровли из металлоочерепацы, шт-3п.м., окрашенный стандартного цвета	шт	2	9 736,67	2 309,96	8,43
				МАТ=11694/1,2					19 473
52	52	ФЕР12-01-012-01		Ограждение кровель перилами	100 м	0,93			
				Объем=93 / 100					
				Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.596					
				При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОСП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25					
				421/пр п.596					
				1 ОТ		52,27	1,15	55,90	
				2 ЭМ		48,51	1,25	56,39	
				3 в т.ч. ОТМ		5,29	1,25	6,15	
				4 М		19,41		18,05	
				07.2.07.13 Конструкции стальные порил					
				ЗТ	Т	0,3	0,279		
				ЗТМ	чел.-ч	5,9	1,15	6,31005	
				Итого по расценке	чел.-ч	0,41	1,25	0,476625	
				ФОТ				120,19	
				МДС81-НР Кровли	%	120	0,9	108	130,34
				33.2004					62,05
				Прил.4 п.12					67,01
				Письмо НАП-СП Кровли	%	65	0,85	55,25	34,28
				5536/06 от 18.11.04					
				Прил.1 п.12					
53	53	Счет-фактура № 314 от 7 мая 2021г.		Кровельные ограждения BERGE для кровли из металлоочерепацы, шт-3п.м., окрашенный стандартного цвета	шт	31	4 599,17	16 875,92	8,43
				Объем=93/3					
				МАТ=5507/1,2					
				Всего по позиции				231,83	
				Кровельные ограждения BERGE для кровли из металлоочерепацы, шт-3п.м., окрашенный стандартного цвета				16 875,92	142 264
54	54	ФЕР26-02-018-02		Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2	16,67			
				Объем=1667 / 100					

		1 ОТ		124,02		1,25		852,33	
Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.586		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналоговых технологических процессов в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
1 ОТ		15,18		1,15		291,01			
2 ЭМ		5,88		1,25		122,52			
14.2.02.11 Составы опалубочные		т		0,0185		0,308395			
ЗТ		чел.-ч		1,78		34,12349			
Итого по расценке				21,06					
ФОТ						413,53			
МДС81-НР Теплоизоляционные работы				90		291,01			
33.2004						261,91			
Прил.4 п.20									
Письмо №АП-СП Теплоизоляционные работы				59,5		173,15			
5536/06 от 18.11.04									
Прил.1 п.20									
Всего по позиции						848,59			
55	55 ФССП-14.2.06.01-0004	кг		16,34		4 902,98			
Чердак									
56	ФЕРм99-7-1	100 м2		0,17458					
Устройство ходов на чердаке									
Объем=(14,5*2,8*0,43)/100									
1 ОТ				149,57		26,11			
2 ЭМ				14,45		2,52			
3 в т.ч. ОТм				4,23		0,74			
4 М				3 513,22		613,34			
ЗТ		чел.-ч		18,85		3,255917			
ЗТм		чел.-ч		0,33		0,0576114			
Итого по расценке				3 677,24		641,97			
ФОТ						26,85			
МДС81-НР Прочие ремонтно-строительные работы				78		20,94			
33.2004									
Прил.5 п.19									
Письмо №АП-СП Прочие ремонтно-строительные работы				50		13,43			
5536/06									
Прил.2 п.19									
Всего по позиции						676,34			
57	11.1.03.01-0080	м3		1 086,00		-55,31			
Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт IV									

58	58	11.1.03.06-0088	1 ОТ	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт IV	м3	124,02	1,25	852,33
						-0,525486		-437,57
59	59	11.1.03.06-0096		Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт IV	м3	770,00		-96,79
60	60	ФСЦ-11.1.03.06-0090		Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3	1 430,00	0,753	1 076,79
61	61	ФЕР10-01-010-01		Установка элементов каркаса: из бруса (применит. Установка лестниц деревянных к ступеням осям)	м3	0,0878		
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 На возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586								
			1 ОТ			188,55	1,15	19,04
			2 ЗМ			23,66	1,25	2,60
			3 в т.ч. ОТм			4,18	1,25	0,46
			4 М			2 191,54		192,42
			ЗТ	чел.-ч	22,5	1,15	2,271825	
			ЗТм	чел.-ч	0,36	1,25	0,03951	
			Итого по расценке			2 403,75		214,06
			ФОТ					19,50
			МДС81-НР Деревянные конструкции	%	118	0,9	106,2	20,71
			33.2004					
			Прил. 4 п.10					
			Письмо НАЛП-5536/06 от 18.11.04	%	63	0,85	53,55	10,44
			Прил. 1 п.10					
62	62	08.1.02.11-0003	Всего по позиции					245,21
			Поковки из квадратных заготовок, масса 2,825 кг	т	-0,000272	5 989,00		-1,63
63	63	11.1.03.01-0082		Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II	м3	1 960,00		-161,67
64	64	11.1.03.05-0081		Доска необрезная, хвойных пород, длина 4-6,5 м, толщина, толщина 32-40 мм, сорт III	м3	832,70		-0,73
65	65	11.1.03.06-0094		Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3	1 320,00	-0,010536	-13,91
66	66	14.2.04.01-0001		Смолта каменноугольная для дорожного строительства	т	-0,000227	1 695,00	-0,38

67	67	14.5.06.03-0002	Плита антисептическая	т	124,02	1,25	852,33
					-0,000284		-4,03
68	68	ФСЦЛ-11.1.03.06-0078	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 2-3,75 м, сорт II	м3	1 247,00		109,49
69	69	ФСЦЛ-08.3.08.02-0022	Уголок горячекатаный, размер 50х50 мм Объем=0,09*8*0,832/1000*2	т	5 763,00		6,90
70	70	Счет-фактура № СМ2968 от 18 мая 2021 г.	Кровельная проходка угловая МАТ=1788/1,2	шт	6	1 488,33	1 059,31
							8 930
71	71	ФЕР10-01-039-05	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 (применит. разборка) Объем=(0,75*0,72*2)/100	100 м2	0,0108		
Приказ от Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8							
04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.2							
		1 ОТ			1 029,33	0,8	8,89
		2 ЭМ			1 078,67	0,8	9,32
		3 в т.ч. ОТм			165,68	0,8	1,43
		4 М			1 668,50	0	0,00
01.7.04.07 Скоряные изделия							
08.1.02.06 Лазы и ложи							
		ЗТ					
		ЗТм					
Итого по расценке							
ФОТ							
МДС81-НР Деревянные конструкции							
33.2004							
Прил.4 п.10							
Письмо №АЛГ-СП Деревянные конструкции							
5536/06 от 18.11.04							
Прил.1 п.10							
72	72	ФЕР09-04-003-01	Монтаж пола противопожарного Объем=0,75*0,72*2	м2	1,08		34,70

1 ОТ									
Приказ от 04.08.2020 № Возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25									
421/лр п.586									
1 ОТ								124,02	852,33
2 ЗМ								1,25	23,64
3 в т.ч. ОТМ								0,44	0,59
4 М								0,16	0,22
ЗТ								2 225,45	2 403,49
ЗТМ								1,95	2,4219
Итого по расценке								0,01	0,0135
ФОТ								1,25	2 244,92
МДС81- НР Строительные металлические конструкции								0,9	81
33.2004								90	81
Прил.4 п.9								85	72,25
Письмо НАЛП- СП Строительные металлические конструкции								0,85	17,24
5536/06 от 18.11.04									
Прил.1 п.9									
Всего по позиции									
73	73	ФСЦЛ-	Замки для закрывания металлических дверей,	шт	2			99,10	2 464,29
		017.04.04-	щитов и пультов с ключом, типа ЗЦУЗ						196,20
		0001							
Ремонт вент.шахт									
74	74	ФЕР46-04-001-	Разборка: кирпичных стен (кирпичных	м3	6,9			62,91	434,08
		04	вент.шахт над крышей)					59,65	411,59
1 ОТ									
2 ЗМ									
ЗТ									
Итого по расценке									
ФОТ									
МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и									
33.2004 сооружений (усиления и замена существующих									
Прил.4 п.49 конструкций, разборка и возведение отдельных									
конструктивных элементов)									
Письмо НАЛП- СП Работы по реконструкции зданий и									
5536/06 от сооружений (усиления и замена существующих									
18.11.04 конструкций, разборка и возведение отдельных									
Прил.1 п.49 конструктивных элементов)									
Всего по позиции									
75	75	999-9990	Строительный мусор	т	12,42				1 533,69
			Объем=6,9*1,8						

89	ФЕР09-05-001-01	Облицовка ворот стальным профилированным листом (Облицовка стон вент.шахт) Объем=39,8 / 100	100 м2	0,398	124,02	1,25	852,33
1 ОТ Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к расх.; 3ПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/лр п.586							
1	ОТ				264,91	1,15	121,25
2	ЭМ				26,33	1,25	13,10
3	в т.ч. ОТм				3,82	1,25	1,90
4	М				13,36		5,32
08.3.09.05 Стальной пугтый профиль (профилированный настил)							
3Т		чел.-ч	29,9	1,15	13,88523		
3Тм		чел.-ч	0,31	1,25	0,154225		
Итого по расценке					304,60		139,67
ФОТ							123,15
МДС81-НР Строительные металлические конструкции		%	90	0,9	81		99,75
33.2004							
Прил.4 п.9							
Письмо №АП-СП Строительные металлические конструкции		%	95	0,85	72,25		88,98
5536/06 от 18.11.04							
Прил.1 п.9							
Всего по позиции							
90	ФССЛ-08.3.09.04-0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиуретер СБ-1150-0,5 Объем=39,8*1,1	м2	43,78	57,10		328,40
							2 499,84
91	ФССЛ-08.1.02.03-0091	Угол наружный, внутренний из оцинкованной стали с полимерным покрытием	м	45,6	7,50		342,00
92	ФЕР15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовой глубокой промывкой: за 1 раз стон Объем=29,3 / 100	100 м2	0,293			
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к расх.; 3ПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/лр п.586							
1	ОТ				44,73	1,15	15,07
2	ЭМ				0,97	1,25	0,36
3	в т.ч. ОТм				0,26	1,25	0,10
4	М				0,18		0,05
14.3.01.03 Грунтовка		т	0,0103	0,0030179			

1 ОТ		124,02	1,25	852,33
Итого по расценке		2 168,03		634,65
ФОТ				357,67
МДС81- НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		70		282,56
Прил.5 п.11				
Письмо №АП- СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		50		178,84
Прил.2 п.11				
Всего по позиции				1 096,05
Раздел 2. Мусор				
95	85	ФССЦпг-01-01- Полуразрушочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	137,85
		Объем=38,42842*3,6		
96	96	ФССЦпг-03-21- Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 35 км	1 т груза	893,52
		Объем=38,42842*3,6		
Итого по акту: Строительные работы 1 Строительные работы В том числе: оплата труда эксплуатация машин и механизмов материалы накладные расходы сметная прибыль 1 Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ Итого ФОТ (справочно) Итого накладные расходы (справочно) Итого сметная прибыль (справочно) НДС 20% ВСЕГО по акту ИТОГО по акту с учетом понижающего коэффициента 0,995 НДС 20% ВСЕГО по акту с учетом понижающего коэффициента 0,995 2513,811 2505,117 8,43 24 432,82 8 071,01 224 486,47 26 011,01 14 165,60 1 031,37 25 082,83 26 011,01 14 165,60 59 639,66 357 837,94 296 707,29 59 341,46 356 048,75 502 762,20 3 016 573,20 2 501 241,95 500 248,39 3 001 490,34				



Сдал: Директор ООО "Армда"

Принят: И.л. генерального директора НО "Республиканская фирма "Смоленская область" для ремонта многоквартирных домов

Представитель Администрации

из комиссии не явился

Расценки
соответствуют
сметы

О.В. Лощенко